2022年10月28日
各  位

上場会社名 株式会社ジェイテクト

代表者 取締役社長 佐藤和弘

(コード番号 6473)

問合せ先責任者 経理部長 岩井孝哲

(TEL 0566-25-7326)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022 年 7 月 29 日に公表いたしました 2023 年 3 月期の業績予想を、下記のとお

り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2023 年 3 月期 通期連結業績予想数値の修正(2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日)

 売上収益 事業利益 税引前利益

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的 1 株当

たり当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,600,000 60,000 48,500 25,000 72.89

今回修正予想(B) 1,700,000 60,000 59,500 25,000 72.89

増減額(B-A) 100,000 0 11,000 0

増減率(%) 6.3 0.0 22.7 0.0

(ご参考)前期実績

(2022 年 3 月期)
1,428,426 42,346 43,934 20,682 60.31

※1 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

※2 「事業利益」は、IFRS 導入に伴い設定した事業業績を測る利益であり、「売上収益」から「売上原価」と

「販売費及び一般管理費」を控除したもので、日本基準における営業利益と同等の利益であります。

修正の理由

第 2 四半期業績の他、前提となる為替レートの変更や自動車業界向けの需要動向、原材料価格・物流

費・エネルギー費高騰の影響等を反映した結果、上記のとおり修正いたします。

なお、為替レートにつきましては、1US ドル 134 円、1 ユーロ 137 円(第 3 四半期以降は、1US ドル 135 円、

1 ユーロ 135 円)を前提としております。

以 上